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#Pamięć. Sierpień’80: wyjątkowy koncert i
prezentacja płyty w Radiu Gdańsk w 40. rocznicę
powstania „Solidarności” – 29 sierpnia 2020
Na wydarzenia zaprasza prezes IPN dr Jarosław Szarek.

Na antenie Radia Gdańsk 29 sierpnia o godz. 19.00 wybrzmią nuty wyjątkowego koncertu
„Wielka Solidarność”.

W pierwszej części wieczoru wystąpią Kasia Moś, Marika, Kasia Malejonek, Ifi Ude, Mona
oraz twórca projektu „Panny Wyklęte” – Darek Maleo Malejonek. Gospodarzem koncertu
będzie Konrad Mielnik, dyrektor artystyczny Radia Gdańsk.

Następnie zaprezentowane zostaną fragmenty kolekcjonerskiego wydawnictwa CD
„#Pamięć. Sierpień’80”, ze wspomnieniami uczestników strajków 1980 roku oraz
budowniczych struktur NSZZ „Solidarność”.

Z inicjatywy prezesa Radia Gdańsk Adama Chmieleckiego oraz prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej dr. Jarosława Szarka w 40. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych
powstał wpisujący się we współczesne nurty badawcze projekt historii mówionej „Wielka
Solidarność. Sierpniowe notacje IPN z Radiem Gdańsk”.

W czerwcu i lipcu bieżącego roku, pomimo ograniczeń związanych z pandemią, w Radiu
Gdańsk zarejestrowano rozmowy z ponad pięćdziesięcioma świadkami historii,
budowniczymi struktur NSZZ „Solidarność” – na poziomie ogólnopolskim, regionalnym i

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-457394.jpg


zakładowym. Ludzi z dużych i małych miejscowości, zakładów produkcyjnych i instytucji,
samoorganizujących się w nurcie niezależnego związku zawodowego. Efektem projektu jest
repozytorium liczące około 100 godzin zapisu audio-video. To pasjonujący i bardzo osobisty
zbiór wspomnień ludzi Wielkiej Solidarności z 1980 roku.

Organizatorami koncertu i promocji płyty „#Pamięć. Sierpień '80” są: Radio Gdańsk,
Instytut Pamięci Narodowej, Instytut Dziedzictwa Solidarności oraz Totalizator Sportowy,
właściciel marki Lotto.

Koncert i promocja płyty transmitowane będą na antenie Radia Gdańsk oraz na stronach
www.radiogdansk.pl, www.ipn.gov.pl, IPNtv.
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